
1 Galerie 
hlavníhoivps

D o d a t e k  č.  1 ke S M L O U V Ě  O D Í L O  Z - 2 2 0 0 - 4 1 1-201 5-01

číslo smlouvy objednatele: Z-2200-411-2015 
číslo smlouvy zhotovitele: 1005/15

uzavřené mezi:

Galerie hlavního města Prahy (dále jen GHMP)
Zastoupená: 
Se sídlem:

PhDr. Magdalenou Juříkovou, ředitelkou GHMP 
Staroměstské nám. 605/13, 110 00 Praha 1 
000 64 416 
CZ000 64 416 
PPF Banka, a.s.,
.............................

IČ:
DIČ:
Bank. spojení: 
Č.Ú.:

na straně jedné jako „objednatel“

a

Univerzita Pardubice
Fakulta restaurování (dále jen FR UPa) 
Veřejná vysoká škola zřízená zákonem
Zastoupená: 
Se sídlem:
IČ:

Ing. Karolem Bayerem, děkanem Fakulty restaurování 
Studentská 95, 532 10 Pardubice 
00 21 62 75 
CZ00216275
Komerční banka, pobočka Pardubice 
.........................

DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

na straně druhé jako „zhotovitel“

V rámci realizace restaurátorské práce předložil zhotovitel objednateli návrh ze dne 20. 6. 2016 na 
vícepráce oproti původní smlouvě o dílo. Objednatel s touto změnou souhlasil. Z uvedeného 
důvodu se strany se dohodly na následujících změnách smlouvy o dílo spočívajících v rozšíření 
předmětu smlouvy a s tím souvisejícím zvýšení sjednané ceny díla a její fakturaci, a to tak, jak je 
uvedeno níže:

Předmět díla uvedený v čl. I. smlouvy o dílo se tímto dodatkem rozšiřuje o stavební úpravy a další 
práce související s úpravou podloží a okolí podstavce sousoší tak, jak jsou specifikované v návrhu 
zhotovitele ze dne 20. 6. 2016, který činí nedílnou součást tohoto dodatku jako příloha č. 1.

Smluvní strany se dohodly, že uvedené vícepráce budou součástí II. etapy realizace díla.

Smluvní strany se dále dohodly, že cena víceprací specifikovaných v článku I. tohoto dodatku bude 
činit 118.580 Kč včetně 21% DPH, tj. 98.000 Kč bez DPH.

I.

II

III

- 1 -



f 4 | J  Galerie 
W i n  hlavního 

města IV P  Prahy

IV.

Smluvní strany se dohodly na průběžné fakturaci ceny díla k datu 15. 8. 2016, a to ve výši 338.800 
Kč včetně 21% DPH, tj. 280.000 Kč bez DPH za skutečně provedené práce k tomuto dni.

V.

Ostatní podmínky sjednané oběma stranami ve smlouvě o dílo se tímto dodatkem nemění.

VI.

Smluvní strany po přečtení dodatku prohlašují, že s jeho obsahem souhlasí, že je sepsán určitě, 
srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku na některou ze stran.

Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podepsání zástupci obou smluvních stran 
oprávněných kjeho podpisu.

Tento dodatek byl vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, přičemž objednatel i 
zhotovitel obdrží dvě vyhotovení.

Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č. 1 Návrh -  vícepráce na akci Restaurátorské práce 
na rekonstrukci sousoší sv. J. Nepomuckého v Pohořelci ze dne 20. 6. 2016.

V Praze dne

Objedná;

V"

..u v
. /13

PhDr. Magdalena Juříková 
ředitelka Galerie hlavního města Prahy

V Litomyšli dne 26. 9. 2016

Zhotovitel: Univerzita iJar<$ubte
Fakulta restaurování
570 CI Unwwyřl.Jh-'.1'.

- 2 -



Univerzita
Pardubice
Fakulta
restaurování Příloha č. 1

Návrh - vícepráce na akci
Restaurátorské práce na rekonstrukci sousoší sv. J. Nepomuckého v Pohořelci

Současný stav: Po rozebrání podesty a průzkumu stavu podloží bylo na KD konaném dne 19. 5. 2016 
konstatováno, že stav podloží je nevyhovující a je třeba provést úpravu podloží tak, aby nedocházelo 
k statickému narušení podstavce a posunu schodů. Stav podloží nebylo možné posoudit bez rozebrání 
podesty a jedná se o novou skutečnost zjištěnou v průběhu prací.

Zároveň bylo konstatováno, že jednou z hlavních příčin poškození podstavce je zatékání srážkové vody do 
hmoty podstavce a proto byla diskutována varianta oplechování horizontálních ploch olověným plechem. 
Zhotovitel byl vyzván ke zpracování cenové kalkulace na tyto práce.

Navrhované technické řešení: Navrhujeme odebrat část náspu a pod podestou zhotovit 
železobetonovou desku, na kterou budou následně osazeny bloky podesty. Patníky oddělující podestu od 
komunikace budou vyjmuty a znovu osazeny do původního sklonu. Okolní dlažba bude částečně 
v nezbytné míře rozebrána a následně znovu osazena. Součástí tohoto řešení je hydroizolace podstavci, 
pro které jsme se rozhodli po konzultaci s Ing. Samcem z firmy Imesta, který na základě průzkumu stavu 
toto řešení doporučil. Hydroizolace bude provedena navrtáním v ložné spáře a injektáži silikonovým 
hydroizolačním prostředkem.

Zatékání do bloku podstavce navrhujeme řešit osazením olověného plechu v tloušťce l-2mm na nejvíce 
exponovaná místa. Plech bude zapuštěn do existujících spár a zatmelen minerální maltou. V případě 
nutnosti bude plech bodově přilepen silikonovým tmelem.

Náklady na stavební úpravy a další práce související s úpravou podloží a okolí podstavce byly stanoveny 
na 73 000 Kč bez DPH

Náklady za zhotovení oplechování olověným plechem byly stanoveny na 25 000 bez DPH 

Žádáme o schválení víceprací v hodnotě 98 000 Kč bez DPH

V Litomyšli 20.6. 2016 Mgr. art. Jakub Ďoubal, Ph.D.


